

[REDACTED]

Van: [REDACTED]@minez.nl]
Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 16:03
Aan: [REDACTED]
Onderwerp: RE: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

- De regeling voor dierfsten valt onder een kaderwet, onder de de minimis-steun (waardoor budget per aanvrager is beperkt tot 100.000 euro).

Mvg,

[REDACTED]

Van: [REDACTED]
Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 13:39
Aan: [REDACTED]
Onderwerp: FW: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

[REDACTED]

[REDACTED]

Groet,

[REDACTED]

Ministerie van Economische Zaken
DGTP
T [REDACTED]
M [REDACTED]


Van: [REDACTED]@minbzk.nl]
Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 12:49
Aan: [REDACTED]
CC: [REDACTED]
Onderwerp: RE: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

[REDACTED]

Bijgaand de concept brief voor de gemeenten van fase 1. Graag z.s.m. commentaar (ik wil de brieven vandaag nog, uiterlijk morgen versturen). Omdat het voor Rotterdam en/of Almere wellicht lastig is om tijdig te reageren, wil ik voorstellen om het aantal gemeenten dat we in fase 1 gaan aanschrijven iets vergroten. Mijn voorstel is om in de eerste ronde ook de gemeenten Appingedam (zie onderstaand bericht), Eindhoven (Kenniswaik) en Nuenen (Ons Net) aan te schrijven. Akkoord, of heb jij andere

gemeenten in gedachten? Hebben we hiermee alle grote projecten die al in uitvoering zijn of op het punt staan om uitgevoerd te gaan worden?

Nog een aantal vragen:

- is er i.h.k.v. de Quickscan glasvezel G30 ook contact geweest met BZK? Zo ja, met wie?
 - is de Regeling Breedbandproeven gemeld aan en goedgekeurd door de EC?
- 

Hartelijke groeten,



GRONINGEN - Als het aan Essent ligt, krijgt Appingedam geen Damsternet.

Dat bleek vrijdag tijdens het kort geding dat het concern tegen de gemeente heeft aangespannen. Volgens Essent is er onder meer sprake van concurrentievervalsing.

De gemeente Appingedam investeert zelf een bedrag van 5 miljoen in de kabel. Maar daardoor kan de exploitant een abonnement aanbieden voor een heel zacht prijsje, zo zegt Essent.

De gemeente Appingedam bestrijdt echter dat er sprake is van oneigenlijke concurrentie omdat het een 'open' netwerk betreft waarop meerdere partijen elkaar kunnen beconcurreren.

De rechter doet volgende week uitspraak.

➤ Wethouder Gerard Snakenborg van Appingedam...

Laatst bijgewerkt: 27-8-2004, 17:50

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: @minez.nl]

Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 11:19

Aan: 

CC: 

Onderwerp: RE: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband



[REDACTED]

Van: [REDACTED]

Verzonden: donderdag 2 september 2004 11:40

Aan: [REDACTED]

Onderwerp: FW: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

Hartelijke groeten,
[REDACTED]

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [REDACTED]@minez.nl]

Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 17:48

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: RE: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

[REDACTED]

Wij zijn akkoord met de brief. Wel verzoek om in de laatste alinea ook te vragen naar PLANNEN om tot financiering over te gaan.

Wat betreft de verzendlijst, wij stellen voor:

- Almere
 - Amsterdam
 - Appingedam
 - Den Haag
 - Deventer
 - Eindhoven
 - Enschede
 - Leeuwarden
 - Nuenen
 - Rotterdam
- [REDACTED]

Verder in antwoord op jouw vragen:

- is er i.h.k.v. de Quickscan glasvezel G30 ook contact geweest met BZK? Zo ja, met wie? bij mijn weten niet
 - is de Regeling Breedbandproeven gemeld aan en goedgekeurd door de EC? weet ik nog niet, morgen hopelijk meer nifo
- [REDACTED]

Groet,
[REDACTED]

Ministerie van Economische Zaken

DGTP

T [REDACTED]

M [REDACTED]

Van: [REDACTED]@minbzk.nl]

Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 12:49

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: RE: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

Nog een aantal vragen:

- is er i.h.k.v. de Quicksan glasvezel G30 ook contact geweest met BZK? Zo ja, met wie?
- is de Regeling Breedbandproeven gemeld aan en goedgekeurd door de EC?

Hartelijke groeten,
[REDACTED]

GRONINGEN - Als het aan Essent ligt, krijgt Appingedam geen Damsternet.

Dat bleek vrijdag tijdens het kort geding dat het concern tegen de gemeente heeft aangespannen. Volgens Essent is er onder meer sprake van concurrentievervalsing.

De gemeente Appingedam investeert zelf een bedrag van 5 miljoen in de kabel. Maar daardoor kan de exploitant een abonnement aanbieden voor een heel zacht prijsje, zo zegt Essent.

De gemeente Appingedam bestrijdt echter dat er sprake is van oneigenlijke concurrentie omdat het een 'open' netwerk betreft waarop meerdere partijen elkaar kunnen beconcurreren.

De rechter doet volgende week uitspraak.

☛ Wethouder Gerard Snakenborg van Appingedam...

Laatst bijgewerkt: 27-8-2004, 17:50

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [REDACTED]@minez.nl]

Verzonden: dinsdag 31 augustus 2004 11:19

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: RE: verzoek EC inlichtingen staatssteun - glasvezel/breedband

[REDACTED]

Van: [REDACTED]@minez.nl]

Verzonden: vrijdag 3 september 2004 12:53

Aan: [REDACTED]

Onderwerp: RE: glasvezel

[REDACTED]

Hierbij zoals besproken het excel sheet met contacten en enkele q&a's voor de pers. De EC brief wordt vanmiddag naar Vecai gestuurd.

Groet,

[REDACTED]

*Ministerie van Economische Zaken
DGTP*

M [REDACTED]

Van: [REDACTED]@minbzk.nl]

Verzonden: vrijdag 3 september 2004 11:21

Aan: [REDACTED]

Onderwerp: glasvezel

Beste [REDACTED]

Hierbij de brief, zoals we die gisteren hebben verstuurd aan de 12 gemeenten. En meteen mijn e-mail adres.

Groeten,

[REDACTED]

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Het bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde.

Indien dit bericht niet voor u is bestemd, verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud van het bericht te vernietigen.

This message shall not constitute any obligations.

This message is intended solely for the addressee.

If you have received this message in error, please inform us immediately and delete its contents.



[REDACTED]

Van: [REDACTED]

Verzonden: maandag 13 september 2004 16:39

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: FW: Vraag Automatiserings Gids

[REDACTED]

Zoals afgesproken ter verdere verwerking.

Hartelijke groeten,

[REDACTED]
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Directie Bestuurlijke en Financiële Organisatie
IFLO

[REDACTED]
Schedeldoekshaven 200
Postbus 20011
2500 EA Den Haag
tel: 070-[REDACTED]
fax: 070-[REDACTED]
e-mail: [REDACTED]

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [REDACTED]

Verzonden: maandag 13 september 2004 16:23

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: RE: Vraag Automatiserings Gids

Beste [REDACTED]

Bij deze onze antwoorden op de vragen van de redactie van de Automatiseringsgids. We hadden ze al eerder willen mailen, maar dat is in de e-mail misgegaan.

- klopt het dat de Eur. Cie aan BZK gevraagd heeft onderzoek te (laten) verrichten naar de vraag in hoeverre gemeenten bezig zijn met het aanleggen van glasvezelnetten?

Dat klopt. De Europese Commissie heeft vragen gesteld aan het ministerie van BZK over glasvezelprojecten in Nederland en de rol die lokale autoriteiten daarbij als (mede)financier vervullen. De brief waarin de Commissie om inlichtingen vraagt benoemt (illustratief en niet-limitatief) een zestal gemeenten waar volgens de Commissie glasvezelprojecten lopen of gaan lopen. Het betreft: Amsterdam, Den Haag, Rotterdam, Groningen, Leeuwarden, Deventer en Appingedam.

- zo ja, wanneer is dat onderzoek afgerond;

De Commissie wil uiterlijk 29 september a.s. de gevraagde inlichtingen ontvangen. Zes van de zeven hiervoor genoemde gemeenten (voor Amsterdam speelt een separaat traject) en vijf andere gemeenten waarvan het bekend is dat er glasvezelprojecten lopen of gaan lopen (Almere, Enschede, Eindhoven, Nuenen en Amersfoort) zijn d.d. 2 september jl. door het ministerie van BZK aangeschreven om aan het verzoek tot informatie te kunnen voldoen. Uit nader onderzoek kan blijken dat nog meer gemeenten moeten worden benaderd. Concreet vraagt de Commissie om alle gegevens die het mogelijk moeten maken de gemeentelijke (steun)maatregelen te toetsen aan de artikelen 87 en 88 van het EG-verdrag, met andere woorden de gegevens die het mogelijk maken de projecten door te lichten op mogelijke staatsteunaspecten. De gegevens zullen via het Coördinatiepunt staatssteun van het ministerie van BZK worden doorgeleid naar naar de Europese Commissie.

7-1-2005

- zijn er al voorlopige conclusies?

Pas nadat de aangeschreven gemeenten hebben gereageerd op het verzoek om informatie, kunnen (voorlopige) conclusies getrokken worden over de omvang en aard van de projecten en de eventuele staatsteunaspecten daarvan.

Hartelijke groeten,
[REDACTED]

Hartelijke groeten,
[REDACTED]

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [REDACTED]

Verzonden: dinsdag 7 september 2004 10:56

Aan: [REDACTED]

Onderwerp: Vraag Automatiserings Gids
[REDACTED]

De redactie van de Automatiserings Gids wil graag het volgende weten:

- klopt het dat de Eur. Cie aan BZK gevraagd heeft onderzoek te (laten) verrichten naar de vraag in hoeverre gemeenten bezig zijn met het aanleggen van glasvezelnetten?
- zo ja, wanneer is dat onderzoek afgerond;
- zijn er al voorlopige conclusies?

Graag je reactie,
[REDACTED]

[REDACTED]

Van: [REDACTED]@minez.nl

Verzonden: woensdag 15 september 2004 18:01

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: bijdrage aan antwoord op brief EC

[REDACTED]

Ivm de beantwoording van de brief van de EC over de rol van gemeenten, heb ik bijgaand de relevante beleidsuitgangspunten en -acties van EZ op een rij gezet mbt breedband/marktwerking/lokale overheden. Daarnaast heb ik enkele adviesdocumenten in dit kader toegelicht, Tevens ga ik kort in op communicatie over de rol van lokale overheden/staatssteun. (Ik twijfel nog over dit stuk. Graag jouw mening.)

Dit is een eerste opzet. Het is nog niet afgestemd binnen EZ.

Graag jouw commentaar.

Groet,
[REDACTED]

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Het bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde.

Indien dit bericht niet voor u is bestemd, verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud van het bericht te vernietigen.

This message shall not constitute any obligations.

This message is intended solely for the addressee.

If you have received this message in error, please inform us immediately and delete its contents.

[REDACTED]

Van: [REDACTED]@minez.nl]
Verzonden: donderdag 16 september 2004 13:04
Aan: [REDACTED]
Onderwerp: RE: Gsb/breedband en staatssteun

ubri/
: in
ja
ont
pa

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [REDACTED]

Verzonden: dinsdag 14 september 2004 14:16

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: Gsb/breedband en staatssteun

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Dank.

Groet,
[REDACTED]

Vraag:

Dordrecht zijn 17 non-profit organisaties geïnteresseerd om gezamenlijk een aanbesteding te doen voor managed dark fiber en het beheer daarvan voor +/- 125 locaties. Iedere deelnemer is verantwoordelijk voor zijn eigen investering; de gemeente faciliteert het project en sluit een aantal eigen locaties aan. Het GSB-geld wordt dus alleen ingezet voor de eigen organisatie en voor een deel van de projectkosten.

Vraag: Mogen ook bedrijven worden aangesloten? Zij betalen weliswaar een marktconforme prijs (ze ontvangen geen aansluitsubsidie of iets dergelijks en de aanleg wordt Europees aanbesteed), maar er komt door de vraagbundeling wel een lagere prijs tot stand dan wanneer een partij nu individueel een telecombedrijf benadert. De vraagbundeling is mede mogelijk gemaakt met GSB-geld.
[REDACTED]

Achtergrond:

In het kader van het GSB kunnen de G30-gemeenten rijksmiddelen besteden aan de fysieke ontsluiting van (semi-)publieke instellingen met breedband. In het GSB-beleidskader en in een adviesdocument, genaamd 'aandachtspunten bij het thema breedband in het GSB', is de volgende tekst opgenomen:

GSB-middelen mogen uitsluitend ingezet worden voor:

- a) proces - of organisatiekosten van vraagbundeling
- b) aansluitkosten van (semi) publieke instellingen Eventueel deelnemende private partijen betalen dus de marktconforme prijs (bijvoorbeeld voorcalculatorisch op basis van kostenramingen of zoals deze na aanbesteding worden vastgesteld)

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Het bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde.

Indien dit bericht niet voor u is bestemd, verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud van het bericht te vernietigen. This message shall not constitute any obligations. This message is intended solely for the addressee. If you have received this message in error, please inform us immediately and delete its contents.

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.

Het bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde.

Indien dit bericht niet voor u is bestemd, verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud van het bericht te vernietigen. This message shall not constitute any obligations. This message is intended solely for the addressee. If you have

[Redacted]

Van: [Redacted]
Verzonden: dinsdag 26 oktober 2004 17:29
Aan: [Redacted]
Onderwerp: FW: Staatssteun [Redacted] + breedbandproeven

Voor het overleg van morgenmiddag met EZ.

Hartelijke groeten,

[Redacted]

-----Oorspronkelijk bericht-----

Van: [Redacted]@minez.nl]
Verzonden: vrijdag 22 oktober 2004 13:51
Aan: [Redacted]
CC: [Redacted]
Onderwerp: FW: Staatssteun kenniswijk + breedbandproeven

[Redacted]

[Redacted]

Verder ben ik gebeld door Rob van Esch van Vecai (overkoepelende club van kabelaaars), hij vraagt inzage in de stukken die door ons aan Brussel zijn gestuurd. Ik heb jouw tel. doorgegeven voor nadere info.

Groet,

[Redacted]

Ministerie van Economische Zaken
DGTP
T 070-[Redacted]
M 06-[Redacted]

Van: [Redacted]
Verzonden: vrijdag 22 oktober 2004 8:41
Aan: [Redacted]
CC: [Redacted]
Onderwerp: RE: Staatssteun [Redacted] breedbandproeven

[Redacted]

[Redacted]

[REDACTED]

Van: [REDACTED]@minez.nl]

Verzonden: donderdag 28 oktober 2004 12:54

Aan: [REDACTED]

CC: [REDACTED]

Onderwerp: breedbandproevenregeling vs staatssteun

[REDACTED]

In vervolg op onze gesprekken over mogelijke staatssteun bij de Subsidieregeling breedbandproeven [REDACTED]

De subsidieregeling breedbandproeven is niet gemeld in Brussel. De motivering is (oa) opgenomen in de tekst vd regeling (zie bijgevoegd). Op pagina 5 onder punt 3 opzet van de regeling wordt vermeld: "Omdat de subsidies op grond van deze regeling alleen aan gemeenten verstrekt kunnen worden, betreft het geen steun in de zin van artikel 87 EG-Verdrag. Alleen kosten die de gemeente zelf maakt worden vergoed, zodat de gemeente het lokale bedrijfsleven niet subsidieert."

[REDACTED]

[REDACTED]

Met vriendelijke groet,

[REDACTED]

Ministerie van Economische Zaken
DGTP
T 070-[REDACTED]
M 06-[REDACTED]

Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.
Het bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde.
Indien dit bericht niet voor u is bestemd, verzoeken wij u dit onmiddellijk aan ons te melden en de inhoud van het bericht te vernietigen.
This message shall not constitute any obligations.
This message is intended solely for the addressee.
If you have received this message in error, please inform us immediately and delete its contents.

